KEIN
ORIGINAL
ENTWURF
KOPIE
ARCHIV
Eidgenössisches Departement für 
Wirtschaft, Bildung und Forschung WBF
Bundesamt für Wohnungswesen BWO



[image: ]

KEIN
ORIGINAL
ENTWURF
KOPIE
ARCHIV

KEIN
ORIGINAL
ENTWURF
KOPIE
ARCHIV



Modell einer Kostenmiete für vom Bund geförderte Wohnungen
Fragekatalog Vernehmlassung

Organisation: Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.

Wie überzeugt sind Sie, dass die Mietzinsgestaltung von bundesgeförderten Liegenschaften mithilfe des beschriebenen Kostenmietmodells einfach zu handhaben ist?

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10


	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐
	Nicht überzeugt
	einigermassen
	überzeugt


Bei einer gewählten 6 oder 7: Was müsste aus Ihrer Sicht getan werden, um von Ihrer Zahl auf eine 8 (und damit in den grünen Bereich) zu gelangen?
	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.



Wie überzeugt sind Sie von der angesetzten Betriebskostenpauschale 
in Höhe von 3.75 bis 4.00 Prozent des Gebäudeversicherungswerts bzw. des Anlagewertes ohne Land?

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10


	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐
	Nicht überzeugt
	einigermassen
	überzeugt


Bei einer gewählten 6 oder 7: Was müsste aus Ihrer Sicht getan werden, um von Ihrer Zahl auf eine 8 (und damit in den grünen Bereich) zu gelangen?
	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.

Wie überzeugt sind Sie, dass die Anwendung des Kostenmietmodells bei bundesgeförderten Liegenschaften zu preisgünstigen Mieten führt?

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10


	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐	☐
	Nicht überzeugt
	einigermassen
	überzeugt


Bei einer gewählten 6 oder 7: Was müsste aus Ihrer Sicht getan werden, um von Ihrer Zahl auf eine 8 (und damit in den grünen Bereich) zu gelangen?
	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.
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